
 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

Protocollo come da segnatura                                Data come da segnatura 
 

Amministrazione trasparente 
Sito web 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 16 

INCARICO ESPERTO ESTERNO ARGIRO’ ALBERTO 

PROGETTO: “SUONIAMO CON IL CORPO” – PERCORSO DI INTRODUZIONE ALLA BODY PERCUSSION 

NELLA SCUOLA PRIMARIA - PTOF 22-25 IC ASSISI 3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107” – D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO      il Regolamento di Istituto per acquisizione di beni e servizi; 
VISTO “Nuovo codice dei contratti pubblici” - Decreto Legislativo 36/2023 e ss.mm.ii;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n.84 del 

Consiglio di Istituto in data 19/01/2023; 
VISTO  il Regolamento di Istituto che disciplina l’attività negoziale e il conferimento degli incarichi 

esperti interni/esterni; 
VISTO la delibera del Collegio Docenti del 29.06.2023 n. 69 al punto 5.1 di inserimento nel PTOF 

22-25 del progetto  “SUONIAMO CON IL CORPO” –percorso di introduzione alla body 
percussion nella scuola primaria con attuazione nell’a.s. 23-24; 

CONSIDERATO l’invio del progetto “SUONIAMO CON IL CORPO” –percorso di introduzione alla body 
percussion nella scuola primaria con Prot. n. 4012 del 04/07/2023 all’Amministrazione 
Comunale di Assisi, elaborato e approvato dal collegio dei docenti, per lo svolgimento 
dell’attività didattiche di educazione motoria rivolto alunni della scuola Primaria L. Masi e 

della scuola secondaria F. Pennacchi, a compensazione dell’interruzione delle attività di 

educazione fisica in palestra; 
PRESO ATTO  della Determina Dirigenziale n. 978 del 06.10.2023 con proposta di impegno, per lo 

svolgimento del progetto didattico “Suoniamo con il corpo” , di € 5000.00 a favore dell’IC 
Assisi 3 e di approvazione della Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 165 del settore 
programmazione finanziaria, servizi alla persona, politiche educative del 04-10-2023 
dell’Amministrazione Comunale di Assisi; 

RILEVATO la necessità di reperire u n  e s p e r t o  di comprovata esperienza per svolgere attività 
didattica e      formazione basata sulla Body Percussion come previsto dal progetto; 

VISTO l’avviso di selezione di n. 1 esperto per la realizzazione del progetto “Suoniamo con il 
corpo – percorso di introduzione alla body percussion nella scuola primaria PTOF 22-25 a 
valere sui fondi dell’ente locale Comune di Assisi prot. n. 6147 del 29.10.2023”; 

VISTO  il verbale di valutazione delle domande pervenute Prot. n. 2322 – IV.1 del 06/11/23 del 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Spigarelli Sandra; 

VISTO la graduatoria provvisoria, Decreto n. 1562 - pubblicata in data 06/11/2023 Prot. n. 6341 
– IV.1 all’Albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica relativa al procedimento di selezione di  
n.1 esperto per la realizzazione del progetto Prot. n. 4012 del 04/07/2023 : “SUONIAMO 
CON IL CORPO” – percorso di introduzione alla BODY PERCUSSION nella scuola primaria 
– PTOF  22-25 IC Assisi 3 a valere su fondi dell’ente locale Comune di Assisi; 

VISTO la graduatoria definitiva, Decreto n. 1588 - pubblicata in data 13/11/2023 Prot. n. 6520 

– IV.1 all’Albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica relativa al procedimento di selezione per 
n.1 incarico di esperto per la realizzazione del progetto Prot. n. 4012 del 04/07/2023: 
“SUONIAMO CON IL CORPO” – percorso di introduzione alla BODY PERCUSSION nella 
scuola primaria; 

 
 
 

 
  

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006760 - 20/11/2023 - II.5 - I

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - D
E

T
E

R
M

IN
A

 - 0000016 - 20/11/2023 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

 

 
DETERMINA 

a) di procedere all’affidamento dell’intervento a supporto del percorso di apprendimento degli alunni e delle 

competenze disciplinari dei docenti nel percorso di introduzione alla body percussion attraverso la 
realizzazione del progetto “Suoniamo con il corpo”, al Sig. Argirò Alberto per un compenso massimo di € 

5.000,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali corrispondenti a 120 ore di attività per un 
importo orario di € 41.66; 
 

b) di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari alla 
liquidazione della spesa che verrà imputata su fondi a valere dell’ente locale Comune di Assisi. 

 
 
 
Codice Univoco Ufficio: UFW38A 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Sandra Spigarelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2023-11-21T18:11:47+0100
	SANDRA SPIGARELLI




